
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.В СУВОРОВА 

ПОСЁЛКА НОВОСТРОЙКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« ^ >  Р Р  2025 г. №

п. Новостройка

О внесении изменений в основную образовательную программу среднего общего 
образования МБОУ СОШ им. А.В. Суворова и. Новостройка

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пункта 9 приказа Минобрнауки от 
30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Устава МБОУ СОШ им. А.В. Суворова п. Новостройка и в соответствии с 
Приказом Минпрюсвещения России от 09.10.2024 г. № 1028 «О внесении в 
некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и 
Министерства просвещения РФ, касающихся федеральных 
государственных образовательных стандартов основного общего и 
среднего общего образования»; решением педагогического совета МБОУ 
СОШ им. А.В. Суворова п. Новостройка от 30.05.2025, протокол № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего 
общего образования МБОУ СОШ им. А.В. Суворова п. 
Новостройка:

1.1. Содержательный раздел (в соответствии с Приказом
Минпросвещения России от 09.10. 2024г. № 704

1.3. Содержание организационного раздела дополнить:

- учебный план среднего общего образования на 2025 -  2026учебный год;



- план внеурочной деятельности на 2025 -  2026 учебный год;

- рабочую программу воспитания на 2025 -  2026 учебный год;

-календарный план воспитательной работы среднего общего 
образования на 2025 -  2026 учебный год;

- календарный учебный график среднего общего образования на 2025 -  
2026 учебный год

3. Назначить ответственной за внесение изменений и дополнений в ООП 
СОО в часть организационного раздела заместителя директора по УВР 
Агееву Ю.В.

•лнения настоящего приказа оставляю за собой.


